2021 年 9 月 9 日

各 位

2022 年 3 月期 第 2 四半期業績予想修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 13 日に公表した第 2 四半期業績予想を、下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2022 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 16,000 1,500 1,600 1,300 148.07

今回修正予想（Ｂ） 16,000 2,100 2,240 1,480 169.53

増減額（Ｂ-Ａ） 0 600 640 180

増減率（％） 0.0% 40.0% 40.0% 13.8%

(ご参考)前期（2021 年 3 月期）

第 2 四半期実績
15,046 1,338 1,541 1,162 132.33

2. 修正理由

売上高については、概ね当初予想通りとなる見通しです。利益については、中核事業会社で

あるベルテクス株式会社において、低採算製品の取扱い見直しなどによる販売単価の上昇や製

品売上原価の抑制などの合併によるシナジー効果により、営業利益、経常利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益においては、業績予想を上回る見通しとなりました。

なお、2022 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、現時点では前回発表予想を据え置い

ております。今後、業績予想の見直しが必要な場合には、速やかに開示する予定です。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成された

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

会 社 名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長  土屋  明秀

（証券コード 5290 東証第 2 部）

問合せ先 経営企画部長   平山 哲

 （TEL 03-3556-2801）